A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 27/07/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 319/2013 (037328/2023-37)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de DEPARTAMENTO DE
ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DE SÃO PAULO - DAEE para
PROJETO PARQUE VÁRZEAS DO RIO BAQUIRIVU-GUAÇU – ETAPAS 1 E
2, localizado no município de GUARULHOS/SP.

Processo nº 060/2022 (002943/2023-23)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de ABC SISTEMA DE
TRANSPORTE SPE LTDA para BRT ABC – FASE 2, localizado nos municípios
de SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, SÃO CAETANO/SP e SÃO PAULO/SP.

Processo nº 283/2022 (086961/2022-64)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental Prévia de DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO – DER/SP para
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA SPA-053/280 – KM 0+300 AO KM 9+000,
localizada no município de ITATIBA/SP.